
Smlouva o spolupráci při realizaci U3V 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se síd lem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní adresa: U3V, tř. Svobody 26, 771 00 Olomouc 
IČO: 61989592, DIČ: CZ6 1989592 
bankovní spojení: 
zastoupena rektorem UP: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D. 
(dále jen „UP") na straně jedné, 

a 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
IČ: 00848751 
se sídlem: Masarykova 307/20, 785 01 Šternberk 
zastoupena ředitelem: RNDr. Liborem Svobodou 
(dále jen „MKZ") na straně druhé, 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o spolupráci při realizaci U3V: 

Preambule 

1. UP poskytuje v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozděj ších předpisů 
(dále jen „zákon o vysokých školách"), vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání. 
Průběh vzdě lávání a ukončení vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání se řídí 

ustanovením § 60 zákona o vysokých školách, Řádem celoživotního vzdělávání Univerzity 
Palackého v Olomouci (dále jen „Řád CŽV"), normami rektora a děkana faku lty, byly-li 
vydány, a vyhlášením programu celoživotního vzdě lávání. Program CŽV Univerzita třetího 
věku při Univerzitě Palackého v Olomouci (dále jen „U3V") se zabývá edukací seniorů. 

2. Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, je zřízena Městem Štemberk za účelem 
zajišťování kulturních a duchovních hodnot a společenského života občanů města o okolí. K 
naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, pořádá podle Zřizovací listiny kulturní a vzdělávací 
programy a pořady pro veřejnost, spolupracuje při této činnosti se školami a školskými 
zařízeními a kulturními organizacemi v regionu, podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí, 
mládeže a široké veřejnosti včetně senion".i. 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Tato smlouva upravuje spolupráci vyse uvedených smluvních stran při realizaci programu 
celoživotního vzdě lávání uskutečňovaného Univerzitou Palackého v Olomouci Univerzita třetího věku 
v Městských kulturních zařízeních , příspěvkové organizaci ve Šternberku . 

í~ . 



• 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. UP se zavazuje: 
a) zajistit teoretickou a metodickou pomoc při zavádění nových forem edukace seniorů, 

především s ohledem na specifika seniorského vzdě lávání včetně didaktických forem, 
b) průběžně poskytovat MKZ teoretické, metodické a metodologické konzultace a 

supervizní činnost, včetně schvalování rámcové obsahové koncepce výuky U3V a 
jejích změn, 

c) evidovat účastníky U3V v příslušné databázi účastníků CŽV na UP a vykazovat je 
v evidenci pro účely evidence MŠMT a ostatních orgánů státní správy, 

d) poskytnout a zabezpečit odborně kvalifikované lektory pro potřeby vzdělávání 

účastníků programu U3V ve Šternberku, 
e) zajistit zpracované studijní opory a sylaby v elektronické podobě nezbytné k realizaci 

výuky na U3V ve Šternberku, 
f) vystavit účastníkům U3V po úspěšném absolvování programu CŽV osvědčení o 

absolvování programu CŽV, pokud jsou účastníky poskytnuty veškeré údaje nezbytné 
pro jeho vystavení, 

g) umožnit použití loga Univerzity Palackého v Olomouci na propagačních 

a studijních materiálech informujících o studiu na U3V ve Štemberku a v této 
souvislosti také na webových stránkách tvfKZ Štemberk, 

h) pověřit kompetentního zaměstnance, který zajišťuje realizaci smlouvy ze strany UP. 
Tím bude ze strany UP vedoucí referent a metodik U3V na UP. 

2 . MKZ se zavazuje: 
a) zajistit dostatečné finanční prostředky pro působení U3V ve Šternberku, včetně 

řádného výběru registračního poplatku od posluchačť1, 
b) zabezpečit vhodné prostory pro realizaci výuky U3V ve Štemberku, 
c) zajistit provoz U3V ve Šternberku i z hlediska organizačního a administrativního, 

zejména vedení studijní agendy, přímý kontakt s účastníky U3V a jejich vzdělávání, 

přípravu studijních programů, distribuci studijních opor a sylabť1 posluchačům 

U3V ve Štemberku, 
d) kvalitou vzdělávacích aktivit zachovávat a propagovat dobré jméno UP, 
e) odevzdat seznamy účastníků U3V (s uvedením všech povinných náležitostí uvedených 

v přihlášce), vždy nejpozději do 30. září příslušného akademického roku, 
f) z vybraných registračních poplatků odvádět 400,- Kč za kurz a studenta, a to na účet 

UP č.  tento poplatek bude odváděn pololetně, tj. nejpozději 
vždy do 31. 3. kalendářního roku za letní semestr a do 31. 1 O. kalendářního roku za 
zimní semestr (o zaslání částky a její přesné výši MKZ se zavazuje informovat 
prostřednictvím mailu pověřeného zaměstnance UP dle č l. II. odst. I písm. h)), 

g) pověřit kompetentního zaměstnance, který bude zajišťovat realizaci této smlouvy ze 
strany MKZ. 

3. Výše uvedené smluvní strany se dohodly, že program CŽV U3V ve Šternberku bude 
realizován v daném akademickém roce pouze v případě, že bude přihlášeno minimálně 15 
účastníků . 

'í-t. . 



Článek ID. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od I. 9. 2017 do 31. 8. 2020. 
2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo 
výpovědí jedné ze smluvních stran. 

3. Za závažné porušení povinností se považuje nesplnění povinností uvedených v čl. II. této 
smlouvy, a to na straně UP nesplnění odst. 1 písm. a), d) a e) a na straně MKZ se za 
závažné porušení povinností považuje nesplnění povinností v odst. 2 písm. b), c), d), e) a 
t) čl. li. této smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti, není-li v něm uvedeno jiné datum, dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5. V případě výpovědi jedné ze smluvních stran, a to i bez udání dllvodu, je výpovědní lhC1ta 
3 mes1ce a poema běžet prvním dnem mes1ce následujícího po měsíci , 

ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Článek IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných datovaných 
vzestupně číslovaných dodatkll podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy s využitím provozovatele 
poštovních služeb se § 573 zákona č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, nepoužije. 

5. MKZ prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 zákona č. 
89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, § 1765 odst. 1 a § 1766 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se tedy nepoužije. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 1740 odst. 3 věta první zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

V Olomouci .}f!. ... ( .. :!P(I· Ve Šternberku dne12.6.2017 

gr. Jaroslav Miller, M.A., P 

rektor UP ředitel MKZ 

-/, 




